
 

 
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

Государственное бюджетное учреждение дополнительного профессионального образования 

«Региональный центр оценки качества и информатизации образования» 
ул. Комсомольская, 20-а, г. Челябинск, 454091, тел.: 8 (351) 2173089, 2173094, 2173095 

http://www.rcokio.ru, e-mail: info@rcokio.ru 

 
 

ПРИКАЗ 
 

23.03.2022 г.    № 185– ОД 
 

Об обновлении локальных нормативных актов 

по образовательной деятельности ГБУ ДПО 

РЦОКИО 

 

В соответствии с решением Методического совета ГБУ ДПО РЦОКИО от 23 

марта 2022 года № 2/2022_2 с целью обеспечения нормативных условий реализации 

дополнительных профессиональных программ ГБУ ДПО РЦОКИО в соответствии с 

изменениями в законодательстве и в структуре ГБУ ДПО РЦОКИО 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Считать результативной деятельность рабочей группы в составе: 

Баранова Ю.Ю., Ильясова О.А., Шакирова Е.С., Поликарпова Н.В., Солодкова Е.А., 

Поздеева А.В., Скочилова Е.Ю., Пекарская Л.В., Дмитриева Л.А., Бакач Е.В., 

Шутько Ю.Б., Феофанова Ю.Н., Воробьева М.Д., Латыпова И.В., Золина С.Г., 

Белякова Т.Б., Худорожков И.В. 

2. Утвердить локальные нормативные акты по осуществлению 

образовательной деятельности в ГБУ ДПО РЦОКИО: 

порядок организации и осуществления сопровождения индивидуальных 

образовательных маршрутов педагогических работников и управленческих кадров в 

государственном бюджетном учреждении дополнительного профессионального 

образования «Региональный центр оценки качества и информатизации образования» 

(приложение 1); 

положение о привлечении менторов к реализации дополнительных 

профессиональных программ в государственном бюджетном учреждении 

дополнительного профессионального образования «Региональный центр оценки 

качества и информатизации образования» (приложение 2); 

положение о структуре и содержании дополнительных профессиональных 

программ государственного бюджетного учреждения дополнительного 

http://www.rcokio.ru/
mailto:info@rcokio.ru


 

профессионального образования «Региональный центр оценки качества и 

информатизации образования» (приложение 3); 

порядок обучения слушателей по индивидуальным учебным планам в 

государственном бюджетном учреждении дополнительного профессионального 

образования «Региональный центр оценки качества и информатизации образования» 

(приложение 4); 

регламент выполнения работ по организации обучения слушателей ГБУ ДПО 

РЦОКИО по дополнительным профессиональным программам, реализуемым с 

использованием электронного обучения и дистанционных образовательных 

технологий (приложение 5); 

порядок применения электронного обучения и дистанционных 

образовательных технологий при реализации дополнительных профессиональных 

программ в государственном бюджетном учреждении дополнительного 

профессионального образования «Региональный центр оценки качества и 

информатизации образования» (приложение 6). 

3. Отменить действие приказа ГБУ ДПО РЦОКИО от 27.02.2019 г. № 109-

ОД. 

4. Начальнику управления дополнительного профессионального 

образования Ильясовой О.А. обеспечить организационные условия реализации 

дополнительных профессиональных программ в соответствии с разработанными 

локальными нормативными актами. 

5. Исполняющему обязанности начальника отдела учебной работы и 

контроля качества дополнительного профессионального образования Шакировой 

Е.С. разместить в течение трех рабочих дней с даты утверждения локальные 

нормативные акты по осуществлению образовательной деятельности при 

реализации дополнительных профессиональных программ на официальном сайте 

ГБУ ДПО РЦОКИО. 

6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на первого 

заместителя директора Баранову Ю.Ю. 

 

 

 

Директор                                                                                                     А.А. Барабас 

 

 

 
 

 

 

 

Баранова Юлия Юрьевна, 8(351) 217-30-89 

Вострякова Ольга Владимировна, 8(351) 217-40-51 

Рассылка: в дело (ГЗ), исполнителям, Захарову М.А., Томину Б.П., Ильясовой О.А., Бенко Е.В., Гнедкову А.В., 

Латыповой И.В., Морозову И.В., Николаевой В.В., Ореховой Т.А., Шакировой Е.С., Скочиловой Е.Ю., Солодковой 

Е.А., Ташкиновой О.О., Бакач Е.В., Беляковой Т.Б., Пекарской Л.В., Уткиной Т.В. 


		2022-03-25T09:35:40+0500
	Барабас Андрей Александрович




